
 
 

 Офіційно опубліковано 02.05.2025 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

01 травня 2025 року Київ  № 50 

 

Про внесення зміни до Інструкції про порядок відкриття 

та закриття Національним банком України рахунків 

клієнтам 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, з метою приведення нормативно-правового акта Національного банку 

України з питань відкриття та закриття Національним банком України рахунків 

клієнтам у відповідність до вимог законодавства України Правління 

Національного банку України постановляє: 

1. Абзац другий пункту 21 розділу ІІІ Інструкції про порядок відкриття та 

закриття Національним банком України рахунків клієнтам, затвердженої 

постановою Правління Національного банку України від 15 квітня 2022 року 

№ 74 (зі змінами), виключити. 

У зв’язку з цим абзац третій уважати абзацом другим. 

2. Департаменту платіжних систем та інноваційного розвитку (Андрій 

Поддєрьогін) після офіційного опублікування довести до відома банків 

інформацію про прийняття цієї постанови. 

3. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на заступника Голови 

Національного банку України Олексія Шабана. 

4. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування.  

Голова Андрій ПИШНИЙ 
 

Інд. 57 

 

 

 

 

 

 

 


